Nº 81, terça-feira, 29 de abril de 200838 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1066278-0>

ATO No- 318, DE 25 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, e tendo em
vista o constante do Processo n° TST - 500.905/2008-2, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sr.ª CONCEIÇÃO DE MARIA
ALMEIDA, e temporária à menor BÁRBARA ALMEIDA PENNA
FIRME, companheira e filha, respectivamente, do ex-servidor deste
Tribunal ARY PENNA FIRME, com efeitos a contar de 13/4/2008,
data do óbito, com fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a";
215; 216, § 1° e 2°; 217, incisos I, alínea "c", e II, alínea "a"; 218 e
219 da Lei n° 8.112/90; calculado o benefício na forma estabelecida
pelo art. 40, § 7°, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada
pelo art. 1/° da Emenda Constitucional n° 41/2003, regulamentado
pelo art. 2° da Lei n° 10.887/2004, observado o § 8° do art. 40 da
Constituição Federal, com redação da mencionada Emenda Cons-
titucional."

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1066279-0>

PORTARIA No- 191, DE 24 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei n.º 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta n.º 3/2007, no
ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.N.º 20/2007, e tendo em vista o
constante do Processo PV - n.º 500.675/2008-8, resolve:

Remover, de ofício, a partir de 22/4/2008, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, a servidora MARIA ISABEL
SIQUEIRA CAMPOS MACCIOTTI COSTA, código 4099-1, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria
desta Corte.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1066274-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 25 DE ABRIL DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Processo TST N.º
500.804/2008-3, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 214 - Designar a servidora MARILDA MIRANDA SALGUEIRO,
código 42305, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional
do Trabalho da 23ª Região-MT, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Tânia Cristina Ro-
drigues Moreira.
<!ID1066275-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.° 114, de
21/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, e a
delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 215 - Designar o servidor MARCELINO CHAMPAGNAT BOA-
VENTURA, código 41489, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil
Abdala.
<!ID1066276-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 36, de
23/4/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, do memorando nº 64, de 23/4/2008, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, do disposto do
ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

No- 216 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora LUCIMAR NUNES
PEREIRA, código 26642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora LUCIMAR NUNES PEREIRA,
código 26642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, criada pela Lei nº 11.493/2007.

<!ID1066277-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 30, de
24/4/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 217 - Designar a servidora PATRÍCIA MARGARETE DO NAS-
CIMENTO, código 37922, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, em função comissionada vaga e anteriormente ocupada pela
referida servidora.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1066306-0>